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ministeriets bekendtgørelse af 6. januar 
1971 om grunduddannelse og eksamen ved 
Danmarks Journalisthøjskole af bekendtgø- 
relse nr. 345/1974 om forprøve og grundud- 
dannelse ved Danmarks Journalisthøjskole. 
Et overgangshold, som har gennemført 1. 
del efter den tidligere bekendtgørelse og 2. 
del (efter praktiktiden) i henhold til den nye, 
skal op til afsluttende eksamen i 1977. Det 
første hold, som udelukkende har studeret 
efter den nye bekendtgørelse, afslutter først 
uddannelsen i februar 1978. 

Ændringer i uddannelsen afspejles i, at 
der gradvist er indført en række nye fag, 
som endnu ikke er gennemprøvet fuldtud. 
Der er endnu kun begrænsede erfaringer 
med fagene psykologi og sociologi, med 
massekommunikationsteori og med discipli- 
nen videnskab og teknik (en undervisning i 
dette fag begynder på forsøgsmæssig basis i 
foråret 1977). Undervisningen i de elektroni- 
ske medier (radio og tv) blev påbegyndt i 
efteråret 1974, idet man først fra dette tids- 
punkt i de nyindrettede studier havde de 
tekniske muligheder for en sådan undervis- 
ning. 

Endvidere er man i gang med at udvide 
uddannelsen til også at omfatte andre me- 
dier, herunder magasinpressen. Af udvalgets 
sammensætning fremgår, at undervisnings- 
ministeriet har ønsket overvejet uddannel- 
sens relation, også i forhold til andre medier 

end den trykte dagpresse samt radio og tv. 
Udvalget ønsker på den bedst mulige infor- 
mationsbaggrund at drøfte den række ind- 
holdsmæssige og organisatoriske spørgsmål, 
der opstår i den forbindelse. Herunder vil 
man være interesseret i resultatet af de op- 
lysninger om uddannelsesbehovet, der kan 
ventes fra et prognoseudvalg, nedsat af sko- 
lens uddannelsesråd. 

Udvalget ønsker meget at have den for- 
nødne tid til at drøfte journalistuddannel- 
sens indhold i forhold til de forskellige be- 
hov, og en udvidelse af spektret af anven- 
delsesmulighederne for de journalister, der 
uddannes, forudsætter tid til en vis bredde i 
drøftelserne. I  den forbindelse henledes 
opmærksomheden på den henvendelse, som 
Dansk Journalistforbund og Danske Dag- 
blades Udgiverforening den 7. maj d.å. har 
sendt til undervisningsministeriet vedrø- 
rende mulighederne for at kombinere dele af 
journalistuddannelsen med dele af pressefo- 
tografuddallnelsen. Der henvises til vedlagte 
betænkning om udbygning af pressefotograf- 
uddannelsen i Danmark. 

På denne baggrund skal jeg på udvalgets 
vegne henstille, at revisionen af loven om 
Danmarks Journalisthøjskole og Institut for 
Presseforskning udskydes, til udvalget har 
haft tilstrækkelig tid til at behandle de i 
denne skrivelse nævnte problemer. 

På udvalgets vegne 
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